
CIIC 建設業情報管理センターからのご案内 

 

平素は当財団の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

早速ですが、建設企業の経営者様および経理事務担当者様を対象に「CIIC ユーザー勉強会（オンラ

イン）」を実施します。今回は「消費税インボイス制度の実務について」と「JCIP 操作マニュアルの早わ

かり」の 2 つのテーマで実施します。ぜひ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

〈開催日時〉 

・令和 5 年１０月 24 日（火） １３：３０～１5：0０ （Zoom にて） 

〈内容〉 

・消費税インボイス制度の実務について  講師 公認会計士・税理士 井村 奨 先生 

 

〈開催日時〉 

・令和 5 年１０月 2６日（木） １３：３０～１4：3０ （Zoom にて） 

〈内容〉 

・JCIP 操作マニュアルの早わかり  講師 CIIC 建設業情報管理センター 職員 

 

〈事前にご準備いただきたい内容〉 

・当財団ホームページより CIIC マイページへご登録ください（登録料・会費等必要ありません） 

 ＊初回のみ申込前に CIIC マイページへの登録が必要になります（すでに ID・PASSWORD をお持

ちの方は必要ありません）。 

・Zoom を視聴できる環境が必要です。 

 

〈申込方法〉 

・当財団ホームページよりお申し込みください。 

URL（https://www.ciic.or.jp/） 

 

〈次回以降の申込について〉 

・CIICマイページを登録いただいた方には、今後CIICメールマガジンにて開催日をお知らせします。

CIIC マイページにログインいただきお申し込みください。 

  

〈お問い合わせ先〉  

一般財団法人建設業情報管理センター 

   西日本支部 近畿地区 06-6767-2801 中国四国地区 06-6767-2802 

   九州事務所 九州地区 092-483-2841 

 


